
Stanoviště: 15. – Cílový úkol 
 
 
 

 

 
 

V týmu zvolte jednoho dobrovolníka. Dobrovolník si náhodně vybere kartičku s číslem a názvem šifry 
z letošního ročníku sovy. Týmy z kategorie Pohoda si při výběru výzvové šifry mohou okamžitě zvolit 
znovu. 

Úkolem dobrovolníka je pomocí pantomimy předvést šifru tak, aby ji zbytek týmu poznal. Pantomima 
se musí týkat principu nebo názvu šifry. Je zakázáno mluvit, používat prstovou abecedu, ukazovat 
pořadí šifry či jinak proti pravidlům předávat informace zbytku týmu. Dodržování pravidel 
vyhodnocuje org a má vždy pravdu. Při podvodu je tým penalizován 30 minutami a pokračuje dále 
v plnění úkolu, ale s jinou kartičkou. 

Po třech minutách si hráč může zvolit kartičku s jinou šifrou. 

Maximální doba plnění tohoto úkolu je 30 minut. Pak je úkol automaticky splněn. 


